



MINISTERIO DE HACIENDA



Página 1 de 1

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2019

Fecha :	26	02	2019
	DD	MM	AAAA

No. Expediente :

No. Documento : EG1551202437340xi3vZ

Capítulo : 0203-MINISTERIO DE DEFENSA

Sub Capítulo: 01-MINISTERIO DE DEFENSA

Unidad Ejecutora : 0002-DIRECCION GENERAL DE ESCUELAS VOCACIONALES

Proceso : PREVISIÓN PARA LA COMPRA DE MATERIALES DE USO PERSONAL.

No. Referencia :

Monto Total Proceso :

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2019, aprobado por Ley No.61-18, dispone de balance de Apropiación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2019
2.3.2.2.01	Acabados textiles	26,284.50
2.3.2.3.01	Prendas de vestir	22,178.10
2.3.6.3.03	Estructuras metálicas acabadas	25,322.80
2.3.7.2.03	Productos químicos de laboratorio y de uso personal	286,480.40
2.3.9.8.01	Otros repuestos y accesorios menores	47,849.00
2.3.9.9.01	Productos y Útiles Varios n.i.p	136,998.00
Total		545,112.80

El monto de : **Quinientos cuarenta y cinco mil ciento doce con 80/100 (545,112.80)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2019.0203.01.0002.293-Versión 1	26/02/2019	545,112.80



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1551203372086Ut9i8VRucG>





DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

No. DOCUMENTO

54

01 de Marzo del 2019

Página 1 de 4

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud:54

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales y Artículos de Belleza.**

Rubro: Suministro de Aseo y Limpieza

Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47131608	Cremas de Manos y Pies	Unidad	15.00	375.00	5,625.00
2	47131608	Cepillos de Blowers de diferentes tamaños	Unidad	10.00	410	4100
3	47131608	Paquetes de Algodón	Unidad	10.00	275	2750
4	47131608	Galón de Acetona	Unidad	6.00	3255	19530
5	47131608	Peines grandes	Unidad	15.00	125	1875
6	47131608	Toallas Pequeñas de diferentes colores	Unidad	20.00	225	4500
7	47131608	Paquetes de Rollo de diferentes tamaños	Unidad	10.00	895	8950
8	47131608	Paquetes de Pinchos de 15 docena	Unidad	100.00	100	10000
9	47131608	Esmaltes de diferentes colores	Unidad	50.00	275	13750
10	47131608	Limas de pies	Unidad	20.00	185	3700
11	47131608	Escudillas	Unidad	15.00	375	5625
12	47131608	Pinzas de Cejas	Unidad	10.00	225	2250
13	47131608	Cajas de uñas Acrílicas en todo los números	Unidad	1.00	5950	5950
14	47131608	Resinas de Coqui	Unidad	10.00	275	2750
15	47131608	Pinceles # 8,10,12,14,16,18 y 20	Unidad	15.00	150	2250
16	47131608	Lima de Esmeril para brillo	Unidad	8.00	275	2200

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

CONTRATACIONES
PÚBLICAS

17	47131608	Alicates de Uña	Unidad	34.00	275	9350
18	47131608	Kit de Manicuras	Unidad	8.00	595	4760
19	47131608	Poncheritas Plásticas grandes	Unidad	8.00	275	2200
20	47131608	Frascos de Exfoliantes	Unidad	8.00	495	3960
21	47131608	Corta-Uñas	Unidad	15.00	175	2625
22	47131608	Toallas Grandes de colores	Unidad	15.00	495	7425
23	47131608	Galón de Aceite Aromático	Unidad	1.00	3050	3050
24	47131608	Galón de Vendas Frías	Unidad	1.00	3495	3495
25	47131608	Kit de Cremas Reductoras	Unidad	1.00	2700	2700
26	47131608	Galón de Magic Gel	Unidad	1.00	3170	3170
27	47131608	Galón de Gel Hidratante	Unidad	1.00	3250	3250
28	47131608	Galón de Crema Demoledora	Unidad	1.00	3195	3195
29	47131608	Galón de Gel para terapias	Unidad	1.00	3200	3200
30	47131608	Galón de Crema Adelgazante	Unidad	1.00	3600	3600
31	47131608	Galón de Leche Limpiadora	Unidad	1.00	795	795
32	47131608	Galón de Gel Limpiador Facial	Unidad	1.00	895	895
33	47131608	Galón de Tónico Desmaquillante	Unidad	1.00	975	975
34	47131608	Crema Exfoliante	Unidad	1.00	1950	1950
35	47131608	Crema Nutritiva	Unidad	1.00	995	995
36	47131608	Filtro Solar	Unidad	1.00	795	795
37	47131608	Fundas de Parafina	Unidad	2.00	895	1790
38	47131608	Cera para Depilar	Unidad	2.00	700	1400
39	47131608	Yeso	Unidad	5.00	950	4750
40	47131608	Maquina de Recortar	Unidad	2.00	6950	13900
41	47131608	Máquina de Afeitar	Unidad	2.00	5950	11900
42	47131608	Brochas Polveras	Unidad	15.00	475	7125
43	47131608	Batas para Clientes	Unidad	15.00	895	13425
44	47131608	Peines Pequeños	Unidad	20.00	95	1900
45	47131608	Tijeras Grandes	Unidad	15.00	405	6075
46	47131608	Paquetes de Gillette	Unidad	40.00	495	19800



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino
CONTRATACIONES PÚBLICAS
Presupuesto para el presente

47	47131608	Pote de Polvo	Unidad	15.00	295	4425
48	47131608	Crema de Afeitar	Unidad	15.00	395	5925
49	47131608	Batas para Profesor	Unidad	6.00	895	5370
50	47131608	Limas de Uñas de Mano	Unidad	8.00	95	760
51	47131608	Paletas de Manos	Unidad	8.00	695	5560
52	47131608	Paletas de Pies	Unidad	8.00	695	5560
53	47131608	Paquetes de Parafinas	Unidad	6.00	945	5670
54	47131608	Potes de Polvo Acrílico	Unidad	5.00	375	1875
55	47131608	Potes de Acrílico de colores	Unidad	7.00	285	1995
56	47131608	Cajas de Limas para Uñas Acrílicas	Unidad	4.00	2495	9980
57	47131608	Docena de Anti-hongos	Unidad	2.00	2300	4600
58	47131608	Docenas de Coquí	Unidad	2.00	4900	9800
59	47131608	Docenas de Bot	Unidad	2.00	3900	7800
60	47131608	Galón de Aceites pata Uñas	Unidad	1.00	3900	3900
61	47131608	Potes	Unidad	10.00	150	1500
62	47131608	Corta Plásticos para Uñas	Unidad	8.00	185	1480
63	47131608	Maquinas de Uñas con su Pulidora	Unidad	5.00	2950	14750
64	47131608	Toallas Grandes Blancas	Unidad	18.00	580	10440
65	47131608	Paquetes de Palitos de Naranja	Unidad	17.00	295	5015
66	47131608	Gallitos para los Pies	Unidad	10.00	285	2850
67	47131608	Sobre de Uñas para los Pies todos los tamaños	Unidad	10.00	1950	19500
68	47131608	Pinceles de Uña # 6	Unidad	10.00	150	1500
69	47131608	Poncheritas para Manicuras y Pedicuras	Unidad	10.00	385	3850
70	47131608	Set de Brochas de 30	Unidad	15.00	875	13125
71	47131608	Bases en diferentes tonos	Unidad	15.0	318	4770
72	47131608	Delineadores	Unidad	10.00	548	5480
73	47131608	Contornos	Unidad	10.00	595	5950
74	47131608	Iluminadores	Unidad	10.00	795	7950
75	47131608	Set de Sombras Grandes	Unidad	10.00	795	7950
76	47131608	Pestañas	Unidad	10.00	380	3800



77	47131608	Correctores	Unidad	10.00	480	4800
78	47131608	Desmaquillante	Unidad	10.00	830	8300
79	47131608	Kits Facial	Unidad	10.00	1500	15000
80	47131608	Pinzas de Cejas	Unidad	10.00	375	3750
81	47131608	Brillos para Uñas	Unidad	10.00	375	3750
82	47131608	Bases para Uñas	Unidad	10.00	280	2800
83	47131608	Cremas Mentoladas para Pedicura	Unidad	10.00	280	2800
84	47131608	Lijas para Pedicura	Unidad	15.00	100	1500
85	47131608	Lijas para Manicuras	Unidad	15.00	100	1500
					Total:	461,960.00

Observaciones: (Adquisición de Materiales y Artículos, para ser utilizados en los Talleres de Belleza, Masaje Corporal y Maquillaje que se imparten en los diferentes Sectores que comprenden el Plan Quisqueya Digna.).

OLIVER BASSET MILLER,
Capitán de Fragata, A.R.D.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Editar proceso x Editar Contrato x +

DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS [DO] https://portal.comprasdominicana.gob.do/TCO18/business/Tendering/Procurement/View/Profile... ☆

Aplicaciones S4S Pista Como configurar W...

Compras Dominicanas UTC-4 10:35:21 Dirección General

Procesos Contratos Proveedores Otras herramientas Menú ira Buscar

Estados → Menú → Procesos de la Unidad de Contratos → Procesos → Ver proceso

Adjudicado
REF: DNGEV-DAF-CM-2019-0035
Compras Menores
Presentación de ofertas
UR: Dirección General de las Escuelas Vocacionales
Equipos CM / 01/03/2019 14:04
(UTC-4 horas) (UTC-04:00)
Georgetown, La Paz, Managua, San Juan

Volver
Otros documentos requeridos para la presentación de la oferta Si No

Proveedores

Buscar proveedores

Proveedor (3779) Contactos Primera/Última Vista Invitación directa (3) Interesados (1) Respondidas (1)

00:00:00 HORAS MIN SEG

Compras Dominicanas
Proveedores

SUPLIDORES DIVERSOS M&M, SRL
REPÚBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 130052864

Phone: 809-555-9348

Compras Dominicanas
Proveedores

KART GROUP, SRL
REPÚBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131391567

Phone: 809-829-8230

Compras Dominicanas
Proveedores

Soitex GDE, SRL
REPÚBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131078877

Phone: 809-347-8879

Escribe aquí para buscar

ESP 10:39 a.m.
LAA 18/3/19



INFORME FINAL

Adquisición de Materiales y Artículos de Belleza

En fecha **11/03/2019**, se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento **DIGEV-DAF-CM-2019-0035**, denominado **Adquisición de Materiales y Artículos de Belleza**, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Comentarios	Puntuación
1	AVG Comercial, SRL	AVG Comercial, SRL_EXT		100.000000

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

- a) AVG Comercial, SRL

Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

- a) -





Página 1 de 1

MINISTERIO DE HACIENDA**CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER**

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2019

No. Expediente :

Fecha :	11	03	2019
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1552319128530EYdkD

Capítulo : 0203-MINISTERIO DE DEFENSA

Sub Capítulo : 01-MINISTERIO DE DEFENSA

Unidad Ejecutora : 0002-DIRECCION GENERAL DE ESCUELAS VOCACIONALES

Proceso : COMPROMISO PARA LA COMPRA DE MATERIALES DE USO PERSONAL.

No. Referencia :

Monto Total Proceso :

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2019, aprobado por Ley No. 61-18 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2019
2.3.2.2.01	Acabados textiles	26,284.50
2.3.2.3.01	Prendas de vestir	22,178.10
2.3.6.3.03	Estructuras metálicas acabadas	25,322.80
2.3.7.2.03	Productos químicos de laboratorio y de uso personal	286,480.40
2.3.9.8.01	Otros repuestos y accesorios menores	47,849.00
2.3.9.9.01	Productos y Utiles Varios n.i.p	136,998.00
Total		545,112.80

El monto de : **Quinientos cuarenta y cinco mil ciento doce con 80/100 (545,112.80)

Número de Compromiso 2019.0203.01.0002.393-Versión 1	Fecha de Compromiso 11/03/2019	Monto de Compromiso 545,112.80
---	-----------------------------------	-----------------------------------

Certificado de Apropiación Presupuestaria No.: EG1551202437340xi3vZ



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1552319588527Gv7lcsOS6f>



Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DIGEV-2019-00096

Descripción: Adquisición de Materiales y Artículos de Belleza

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: AVG Comercial, SRL

RNC: 130394059

Nombre Comercial: AVG Comercial, SRL

Domicilio Comercial: Burende, 11108 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-530-8833

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 545,112.80

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4713160 8	Cremas de Manos y Pies	15.00	UD	375.00	5,625.00		1,012.50	0.00	6,637.50
2	4713160 8	Cepillos de Blowers de diferentes tamaños	10.00	UD	395.00	3,950.00		711.00	0.00	4,661.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2019-0035



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	4713160 8	Paquetes de Algodón	10.00	UD	275.00	2,750.00		495.00	0.00	3,245.00
4	4713160 8	Galón de Acetona	6.00	UD	3,255.00	19,530.00		3,515.40	0.00	23,045.40
5	4713160 8	Peines grandes	15.00	UD	90.00	1,350.00		243.00	0.00	1,593.00
6	4713160 8	Toallas Pequeñas de diferentes colores	20.00	UD	225.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
7	4713160 8	Paquetes de Rollo de diferentes tamaños	10.00	UD	895.00	8,950.00		1,611.00	0.00	10,561.00
8	4713160 8	Paquetes de Pinchos de 15 docena	100.00	UD	95.00	9,500.00		1,710.00	0.00	11,210.00
9	4713160 8	Esmaltes de diferentes colores	50.00	UD	275.00	13,750.00		2,475.00	0.00	16,225.00
10	4713160 8	Limas de pies	20.00	UD	175.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
11	4713160 8	Escudillas	15.00	UD	375.00	5,625.00		1,012.50	0.00	6,637.50
12	4713160 8	Pinzas de Cejas	10.00	UD	225.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
13	4713160 8	Cajas de uñas Acrílicas en todo los números	1.00	UD	5,950.00	5,950.00		1,071.00	0.00	7,021.00
14	4713160 8	Resinas de Coqui	10.00	UD	275.00	2,750.00		495.00	0.00	3,245.00
15	4713160 8	Pinceles # 8,10,12,14,16,18 y 20	15.00	UD	125.00	1,875.00		337.50	0.00	2,212.50
16	4713160 8	Lima de Esmeril para brillo	8.00	UD	275.00	2,200.00		396.00	0.00	2,596.00
17	4713160 8	Alicates de Uña	34.00	UD	275.00	9,350.00		1,683.00	0.00	11,033.00
18	4713160 8	Kit de Manicuras	8.00	UD	595.00	4,760.00		856.80	0.00	5,616.80
19	4713160 8	Poncheritas Plásticas grandes	8.00	UD	275.00	2,200.00		396.00	0.00	2,596.00
20	4713160 8	Frascos de Exfoliantes	8.00	UD	495.00	3,960.00		712.80	0.00	4,672.80
21	4713160 8	Corta-Uñas	15.00	UD	175.00	2,625.00		472.50	0.00	3,097.50
22	4713160 8	Toallas Grandes de colores	15.00	UD	495.00	7,425.00		1,336.50	0.00	8,761.50
23	4713160 8	Galón de Aceite Aromático	1.00	UD	3,050.00	3,050.00		549.00	0.00	3,599.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2019-0035



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
24	4713160 8	Galón de Vendas Frías	1.00	UD	3,495.00	3,495.00		629.10	0.00	4,124.10
25	4713160 8	Kit de Cremas Reductoras	1.00	UD	2,700.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
26	4713160 8	Galón de Magic Gel	1.00	UD	3,170.00	3,170.00		570.60	0.00	3,740.60
27	4713160 8	Galón de Gel Hidratante	1.00	UD	3,250.00	3,250.00		585.00	0.00	3,835.00
28	4713160 8	Galón de Crema Demoleadora	1.00	UD	3,195.00	3,195.00		575.10	0.00	3,770.10
29	4713160 8	Galón de Gel para terapias	1.00	UD	3,200.00	3,200.00		576.00	0.00	3,776.00
30	4713160 8	Galón de Crema Adelgazante	1.00	UD	3,600.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
31	4713160 8	Galón de Leche Limpiadora	1.00	UD	795.00	795.00		143.10	0.00	938.10
32	4713160 8	Galón de Gel Limpiador Facial	1.00	UD	895.00	895.00		161.10	0.00	1,056.10
33	4713160 8	Galón de Tónico Desmaquillante	1.00	UD	975.00	975.00		175.50	0.00	1,150.50
34	4713160 8	Crema Exfoliante	1.00	UD	1,950.00	1,950.00		351.00	0.00	2,301.00
35	4713160 8	Crema Nutritiva	1.00	UD	995.00	995.00		179.10	0.00	1,174.10
36	4713160 8	Filtro Solar	1.00	UD	795.00	795.00		143.10	0.00	938.10
37	4713160 8	Fundas de Parafina	2.00	UD	895.00	1,790.00		322.20	0.00	2,112.20
38	4713160 8	Cera para Depilar	2.00	UD	695.00	1,390.00		250.20	0.00	1,640.20
39	4713160 8	Yeso	5.00	UD	950.00	4,750.00		855.00	0.00	5,605.00
40	4713160 8	Maquina de Recortar	2.00	UD	6,950.00	13,900.00		2,502.00	0.00	16,402.00
41	4713160 8	Máquina de Afeitar	2.00	UD	5,950.00	11,900.00		2,142.00	0.00	14,042.00
42	4713160 8	Brochas Polveras	15.00	UD	475.00	7,125.00		1,282.50	0.00	8,407.50
43	4713160 8	Batas para Clientes	15.00	UD	895.00	13,425.00		2,416.50	0.00	15,841.50
44	4713160 8	Peines Pequeños	20.00	UD	75.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
45	4713160 8	Tijeras Grandes	15.00	UD	405.00	6,075.00		1,093.50	0.00	7,168.50
46	4713160 8	Paquetes de Gillette	40.00	UD	495.00	19,800.00		3,564.00	0.00	23,364.00
47	4713160 8	Pote de Polvo	15.00	UD	295.00	4,425.00		796.50	0.00	5,221.50
48	4713160 8	Crema de Afeitar	15.00	UD	395.00	5,925.00		1,066.50	0.00	6,991.50
49	4713160 8	Batas para Profesor	6.00	UD	895.00	5,370.00		966.60	0.00	6,336.60

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2019-0035



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
50	4713160 8	Limas de Uñas de Mano	8.00	UD	80.00	640.00		115.20	0.00	755.20
51	4713160 8	Paletas de Manos	8.00	UD	695.00	5,560.00		1,000.80	0.00	6,560.80
52	4713160 8	Paletas de Pies	8.00	UD	695.00	5,560.00		1,000.80	0.00	6,560.80
53	4713160 8	Paquetes de Parafinas	6.00	UD	945.00	5,670.00		1,020.60	0.00	6,690.60
54	4713160 8	Potes de Polvo Acrílico	5.00	UD	375.00	1,875.00		337.50	0.00	2,212.50
55	4713160 8	Potes de Acrílico de colores	7.00	UD	285.00	1,995.00		359.10	0.00	2,354.10
56	4713160 8	Cajas de Limas para Uñas Acrílicas	4.00	UD	2,495.00	9,980.00		1,796.40	0.00	11,776.40
57	4713160 8	Docena de Anti-hongos	2.00	UD	2,300.00	4,600.00		828.00	0.00	5,428.00
58	4713160 8	Docenas de Coquí	2.00	UD	4,900.00	9,800.00		1,764.00	0.00	11,564.00
59	4713160 8	Docenas de Bot	2.00	UD	3,900.00	7,800.00		1,404.00	0.00	9,204.00
60	4713160 8	Galón de Aceites para Uñas	1.00	UD	3,900.00	3,900.00		702.00	0.00	4,602.00
61	4713160 8	Potes	10.00	UD	125.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
62	4713160 8	Corta Plásticos para Uñas	8.00	UD	175.00	1,400.00		252.00	0.00	1,652.00
63	4713160 8	Maquinas de Uñas con su Pulidora	5.00	UD	2,950.00	14,750.00		2,655.00	0.00	17,405.00
64	4713160 8	Toallas Grandes Blancas	18.00	UD	575.00	10,350.00		1,863.00	0.00	12,213.00
65	4713160 8	Paquetes de Palitos de Naranja	17.00	UD	295.00	5,015.00		902.70	0.00	5,917.70
66	4713160 8	Gallitos para los Pies	10.00	UD	275.00	2,750.00		495.00	0.00	3,245.00
67	4713160 8	Sobre de Uñas para los Pies todos los tamaños	10.00	UD	1,950.00	19,500.00		3,510.00	0.00	23,010.00
68	4713160 8	Pinceles de Uña # 6	10.00	UD	125.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
69	4713160 8	Poncheritas para Manicuras y Pedicuras	10.00	UD	375.00	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00
70	4713160 8	Set de Brochas de 30	15.00	UD	875.00	13,125.00		2,362.50	0.00	15,487.50
71	4713160 8	Bases en diferentes tonos	15.00	UD	275.00	4,125.00		742.50	0.00	4,867.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
72	4713160 8	Delineadores	10.00	UD	495.00	4,950.00		891.00	0.00	5,841.00
73	4713160 8	Contornos	10.00	UD	595.00	5,950.00		1,071.00	0.00	7,021.00
74	4713160 8	Iluminadores	10.00	UD	795.00	7,950.00		1,431.00	0.00	9,381.00
75	4713160 8	Set de Sombras Grandes	10.00	UD	795.00	7,950.00		1,431.00	0.00	9,381.00
76	4713160 8	Pestañas	10.00	UD	375.00	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00
77	4713160 8	Correctores	10.00	UD	475.00	4,750.00		855.00	0.00	5,605.00
78	4713160 8	Desmaquillant e	10.00	UD	790.00	7,900.00		1,422.00	0.00	9,322.00
79	4713160 8	Kits Facial	10.00	UD	1,490.00	14,900.00		2,682.00	0.00	17,582.00
80	4713160 8	Pinzas de Cejas	10.00	UD	375.00	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00
81	4713160 8	Brillos para Uñas	10.00	UD	375.00	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00
82	4713160 8	Bases para Uñas	10.00	UD	275.00	2,750.00		495.00	0.00	3,245.00
83	4713160 8	Cremas Mentoladas para Pedicura	10.00	UD	275.00	2,750.00		495.00	0.00	3,245.00
84	4713160 8	Lijas para Pedicura	15.00	UD	80.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
85	4713160 8	Lijas para Manicuras	15.00	UD	80.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00

Subtotal RD\$	461,960.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	83,152.80
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	545,112.80

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO				

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2019-0035

